



SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

**ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DEL EJERCICIO 2023
ORGANISMOS DE SEGURIDAD SOCIAL**

| | la Pcia de Tierra del Fuego | Compensadora Policía Prov y Serv Penitenciario | Obra Social de la Prov de Tierra del Fuego | ELIMINACIÓN | TOTAL CONSOLIDADO |
|---|-----------------------------|--|--|-------------|---------------------------|
| RECURSOS | 193.497.956.519,34 | 4.725.933.679,21 | 0,00 | 0,00 | 198.223.890.198,55 |
| INGRESOS CORRIENTES | 193.497.956.519,34 | 4.725.933.679,21 | 0,00 | 0,00 | 198.223.890.198,55 |
| Ingresos Tributarios | 170.192.316,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.192.316,95 |
| Impuestos sobre los ingresos, las utilidades y las ganancias de capital | | | | | |
| Impuesto sobre la propiedad/patrimonio | | | | | |
| Impuesto sobre Producción, el Consumo y Transacciones | | | | | |
| Impuestos sobre el comercio exterior y transacciones internacionales | | | | | |
| Régimen de Coparticipación Federal | | | | | |
| Regímenes especiales | 170.192.316,95 | | | | 170.192.316,95 |
| Otros Impuestos | | | | | |
| Ingresos no tributarios | 22.504.814,10 | 57.050.296,17 | 0,00 | 0,00 | 79.555.110,27 |
| Tasas y Tarifas | | | | | |
| Derechos | | | | | |
| Primas | | | | | |
| Regalías | | | | | |
| Alquileres | | 56.908.950,00 | | | 56.908.950,00 |
| Multas | | | | | |
| Otros Ingresos | 22.504.814,10 | 141.346,17 | | | 22.646.160,27 |
| Contribuciones sociales | 58.319.743.313,35 | 4.463.033.155,61 | 0,00 | 0,00 | 62.782.776.468,96 |
| Contribuciones a la seguridad social | 52.862.356.516,16 | 4.025.949.349,12 | | | 56.888.305.865,28 |
| Otras Contribuciones sociales | 5.457.386.797,19 | 437.083.806,49 | | | 5.894.470.603,68 |
| Venta de bienes y servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ventas de bienes | | | | | |
| Ventas de Servicios | | | | | |
| Otras ventas de bienes y servicios | | | | | |
| Ingresos de operación | 134.857.862.904,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 134.857.862.904,99 |
| Venta de Bienes | | | | | |
| Venta de Servicios | | | | | |
| Otros Ingresos de Operación | 134.857.862.904,99 | | | | 134.857.862.904,99 |
| Rentas de la Propiedad | 127.653.169,95 | 205.850.227,43 | 0,00 | 0,00 | 333.503.397,38 |
| Rentas de inversiones y de colocación de efectivo | 123.986.301,39 | 205.850.227,43 | | | 329.836.528,82 |
| Alquileres y derechos sobre bienes | 3.666.868,56 | | | | 3.666.868,56 |
| Otros ingresos de propiedad | | | | | |
| Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferencias del Sector Privado | | | | | |
| Transferencias del Sector Público | | | | | |
| Transferencias del Sector Externo | | | | | |
| Otras Transferencias | | | | | |
| Otros Ingresos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resultados positivos por tenencia | | | | | |
| Resultados por exposición a la inflación | | | | | |
| Resultados por Ventas de Inversiones | | | | | |
| Resultados por Ventas de Activos Fijos e Intangibles | | | | | |
| Resultados por Ventas de Otros Activos | | | | | |
| Otros ingresos y resultados positivos | | | | | |
| CONTRIBUCIONES INTRA-SECTOR PÚBLICO RECIBIDAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuciones recibidas | | | | | |
| Contribuciones corrientes | | | | | |
| Contribuciones de capital | | | | | |
| Contribuciones para aplicaciones financieras | | | | | |



SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DEL EJERCICIO 2023
ORGANISMOS DE SEGURIDAD SOCIAL

| | 1ª Pcia de Tierra del Fuego | Compensadora Policía Prov y Serv Penitenciario | Obra Social de la Prov de Tierra del Fuego | ELIMINACIÓN | TOTAL CONSOLIDADO |
|--|-----------------------------|--|--|-------------|---------------------------|
| GASTOS | 47.428.008.033,24 | 5.736.502.777,64 | 0,00 | 0,00 | 53.164.510.810,88 |
| GASTOS CORRIENTES | 47.428.008.033,24 | 5.736.502.777,64 | 0,00 | 0,00 | 53.164.510.810,88 |
| Gastos de funcionamiento/consumo | 1.075.549.142,26 | 235.837.054,58 | 0,00 | 0,00 | 1.311.386.196,84 |
| Gastos en Personal / Remuneraciones | 982.291.111,92 | 172.671.383,61 | | | 1.154.962.495,53 |
| Bienes de Consumo | 7.216.003,88 | 4.101.945,11 | | | 11.317.948,99 |
| Servicios No Personales | 71.688.482,77 | 59.063.725,86 | | | 130.752.208,63 |
| Depreciación / Consumo de activo fijo y bienes intangibles | 14.353.543,69 | | | | 14.353.543,69 |
| Pérdidas por deterioro y desvalorización de activo fijo y bienes intangibles | | | | | |
| Incobrabilidades y desvalorización de inversiones y cuentas a cobrar | | | | | |
| Cargos por provisiones y reservas técnicas | | | | | |
| Otros Gastos de Consumo | | | | | |
| Gastos de operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos en Personal / Remuneraciones | | | | | |
| Bienes de Consumo | | | | | |
| Servicios No Personales | | | | | |
| Depreciación / Consumo de activo fijo y bienes intangibles | | | | | |
| Pérdidas por deterioro y desvalorización de activo fijo y bienes intangibles | | | | | |
| Desvalorización o pérdidas de inventarios | | | | | |
| Incobrabilidades y desvalorización de inversiones y cuentas a cobrar | | | | | |
| Cargos por provisiones y reservas técnicas | | | | | |
| Otros Gastos de Operación | | | | | |
| Rentas de la propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Intereses sobre endeudamiento público | | | | | |
| Comisiones y gastos sobre endeudamiento público | | | | | |
| Otros gastos financieros | | | | | |
| Prestaciones de la seguridad social | 46.349.999.244,43 | | 0,00 | | 46.349.999.244,43 |
| Transferencias | 0,00 | 5.500.665.723,06 | 0,00 | 0,00 | 5.500.665.723,06 |
| Transferencias al Sector Privado | | 5.500.665.723,06 | | | 5.500.665.723,06 |
| Transferencias al Sector Público | | | | | |
| Transferencias al Sector Externo | | | | | |
| Otras Transferencias | | | | | |
| Otros Gastos | 2.459.646,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.459.646,55 |
| Resultados negativos por tenencia | | | | | |
| Resultados por exposición a la inflación | | | | | |
| Pérdidas de inversiones en acciones y participación de los intereses | | | | | |
| Resultados negativos de inversiones | | | | | |
| Pérdida por Ventas de Activos Fijos e Intangibles | | | | | |
| Pérdida por Ventas de Otros Activos | | | | | |
| Costo de ventas de bienes y servicios | | | | | |
| Resultados por Canjes | | | | | |
| Descuentos y bonificaciones otorgadas | | | | | |
| Otros Gastos y resultados negativos | 2.459.646,55 | | | | 2.459.646,55 |
| CONTRIBUCIONES INTRA-SECTOR PÚBLICO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuciones otorgadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuciones figurativas corrientes | | | | | 0,00 |
| Contribuciones figurativas de capital | | | | 0,00 | 0,00 |
| Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras | | | | | |
| TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO | 146.069.948.486,10 | -1.010.569.098,43 | 0,00 | 0,00 | 145.059.379.387,67 |